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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 17.02.2021 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XXV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację 

w sprawie przygotowywanych przez Zarząd Województwa projektów na dofinansowanie 

budowy obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich w powiatach: 

Bartoszyckim, Elbląskim, Braniewskim i Lidzbarskim, w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

Ustawą z 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1430, z późn. zm.) powołany został nowy mechanizm wsparcia dla 

jednostek samorządu terytorialnego, realizujących inwestycje na drogach samorządowych. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz Dróg Samorządowych) stanowi 

kompleksowy instrument wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego. 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, od 2021 roku będzie można uzyskać 

dofinansowanie na budowę obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich. 

Nabór wniosków będzie prowadził minister właściwy do spraw transportu. Ocena aplikacji 

nastąpi w oparciu o stan przygotowania zadania obwodnicowego, ze szczególnym 

uwzględnieniem posiadanych przez wnioskodawcę zezwoleń, pozwoleń i innych decyzji, 

które są niezbędne do realizacji zadania, oraz ochronę ośrodków życia społeczno-kulturalnego 

i zapewnienie bezpiecznego dostępu do tych ośrodków, a także wartość natężenia ruchu 

pojazdów. Dofinansowanie może wynieść do 80% wartości zadania, ale nie więcej niż  

100 mln zł. Na ten cel zostało zapewnione dodatkowe finansowanie w wysokości  

2 mld złotych. 

Szanowny Panie Marszałku, w I kwartale 2021 roku zostanie ogłoszony pierwszy nabór 

wniosków o dofinansowanie. Proszę o informację, jakie projekty przygotowywane są przez 

Zarząd Województwa na dofinansowanie budowy obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg 

wojewódzkich w powiatach: Bartoszyckim, Elbląskim, Braniewskim i Lidzbarskim, w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg? 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 
 

 

Z wyrazami szacunku, 

      Marcin Kazimierczuk 

 

 

 


